Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 98690-4566

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN
E-mail: camporedondocamaramunicipal@gmail.com

 www.facebook.com/camaracamporedondo/

Gabinete da Vereadora JADNA FERREIRA

Requerimento Nº 071/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campo Redondo
Renam Luiz de Alencar Carvalho.

JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA, vem, respeitosamente, à presença de
Vossa Excelência, com fundamento no artigo 5º, inciso XXXIV, alínea “a”, da
Constituição Federal, e demais dispositivos legais aplicáveis, requerer o que segue:

Venho por meio deste solicitar, com a devida atenção e consideração, a
construção de uma garagem adequada para abrigar a frota de veículos do
município de Campo Redondo.

sabemos que a exposição constante ao sol e ao sereno tem causado danos
significativos aos veículos, acelerando o desgaste e reduzindo sua vida útil. Uma
estrutura de garagem adequada ajudará a proteger esses bens públicos, garantindo
maior durabilidade e economia para o município.

Agradeço desde já pela atenção e colaboração, e fico à disposição para
quaisquer esclarecimentos ou informações adicionais que se fizerem necessárias.

Termos em que pede deferimento.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 03 de junho de 2025.

Atenciosamente,

JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA

VEREADORA - PSDB

mailto:camporedondocamaramunicipal@gmail.com
http://www.facebook.com/camaracamporedondo/

Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 98690-4566

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN
E-mail: camporedondocamaramunicipal@gmail.com

 www.facebook.com/camaracamporedondo/

Gabinete da Vereadora JADNA FERREIRA

Justificativa:

Gostaria de destacar a importância de construir uma garagem para guardar a frota de
veículos do município. Atualmente, os carros ficam expostos ao sol e ao sereno, o que
acelera o desgaste e a deterioração dos veículos, aumentando os custos de
manutenção e reduzindo a vida útil deles. Uma garagem adequada ajudaria a proteger
os veículos dessas condições climáticas adversas, garantindo maior durabilidade,
economia para o município e uma melhor conservação dos bens públicos. Além disso,
um espaço adequado também contribui para a organização e segurança da frota,
facilitando o trabalho dos funcionários responsáveis pela manutenção e uso dos
veículos.

Termos em que pede deferimento.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 12 de maio de 2025.

Atenciosamente,

JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA

VEREADORA - PSDB

mailto:camporedondocamaramunicipal@gmail.com
http://www.facebook.com/camaracamporedondo/